
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VI • n  959 • terça-feira, 10 de janeiro de 2023 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
TERMO DE ADITAMENTO: 14 Contrato de Gestão n.º 
01/2020  Processo Interno n.º 24.813/2020 
OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem, por 
objeto, a execução de ações estratégicas para minimizar os 
impactos na busca de atendimento médico durante o período 
de alta temporada, através da ampliação da oferta de serviços 
de atendimento médico nas UPAs Centro e Sul e no Pronto 
Atendimento Massaguaçu, plantões médicos e plantões 
odontológicos extras nos dias 24/12/2022 e 31/12/2022 (noite) 
e dias 25/12/2022 e 01/01/2023 (dia), melhoria das condições 
de acomodação dos pacientes diante da alta demanda, aquisição 
de material e medicamento para o atendimento aos usuários e 
contratação de profissional médico para acompanhamento a 
pacientes renais crônicos para o período de alta temporada (de 
20 de dezembro de 2022 a 18 de fevereiro de 2023), por meio 
do “Projeto Verão”, conforme Plano de Trabalho anexo, sem 
prejuízo dos demais serviços objeto do Contrato de Gestão n.º 
01/2020 e anexos.
Contratada: Organização Social João Marchesi
Valor total do Aditamento: R$ 678.720,00 (seiscentos e 
setenta e oito mil, setecentos e vinte reais)
DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2022. 
ASSINADO POR: José Pereira de Aguilar Junior – Prefeito 
Municipal.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 209/2022 – Processo Interno nº 
36.876/2022 – Processo de Compra nº 5.633/2022 – Edital nº 
280/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
LIXEIRAS PÚBLICAS.
Abertura: 23/01/2023 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

EDITAL Nº 034/2022
CONCURSO - CRIAÇÃO DA LOGOMARCA DO SELO 
DO ARTESANATO
RETIFICAÇÃO
Retifica o Edital nº 034, de 24 de novembro de 2022, Concurso 
- Criação da Logomarca do Selo do Artesanato, que dispõe 
sobre a seleção e premiação de um projeto de criação de 
Logomarca do Selo do Artesanato para o Município de 
Caraguatatuba com o objetivo de prestigiar e valorizar a 
produção artesanal local, conferindo o justo reconhecimento 
da sua autenticidade, qualidade e mestria de execução e faz 
parte do Plano Municipal de Cultura – Lei Municipal nº 2.484 
de 27 de junho de 2019.

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC com fundamento na 
Lei Municipal nº 1.879, de 18 de outubro de 2010, e demais 
legislações aplicáveis, em virtude da publicação do Edital nº 
034, de 24 de novembro de 2022, no intuito de bem informar 

aos interessados, divulga a presente RETIFICAÇÃO, 
alterando a redação dos itens que menciona, consolidando todos 
os seus demais termos, inseridas as alterações promovidas na 
forma do presente Edital:

Onde se lê:

.....

3. DA INSCRIÇÃO

....

3.3. As inscrições são gratuitas e terão início no dia 24 de 
novembro de 2022 e término no dia 09 de janeiro de 2023. 

.....

8. DO RESULTADO

.....

8.2. O resultado do Concurso será divulgado dia 13 de 
janeiro de 2023 no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Caraguatatuba e por meio de publicação no sítio eletrônico 
oficial da FUNDACC.

.....

Leia-se:

.....

3. DA INSCRIÇÃO

.....

3.3. As inscrições são gratuitas e terão início no dia 24 de 
novembro de 2022 e término no dia 16 de janeiro de 2023 às 
16h59m.

......

8. DO RESULTADO

.....

8.2. O resultado do Concurso será divulgado dia 20 de 
janeiro de 2023 no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Caraguatatuba e por meio de publicação no sítio eletrônico 
oficial da FUNDACC.

.....

Caraguatatuba, 10 de janeiro de 2023.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente FUNDACC

LUCIANA SILVA DE SOUZA
Presidente do CMPCC

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes


Ano VI - n  959 - 10 de janeiro de 2023 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

C O N V O C A Ç Ã O

FICAM CONVOCADOS OS ESTAGIÁRIOS ABAIXO 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 10579/2022 
REALIZADO NOS MESES DE JUNHO E JULHO 
PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS (11, 12 
e 13/01) IMPRORROGÁVEIS, CONTADOS DA DATA 
DA PRESENTE PUBLICAÇÃO, COMPARECER AO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SITUADA À AV. FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, 
CENTRO, CARAGUATATUBA – SP, NOS HORÁRIOS DAS 
09h00min ÀS 12h30min E DAS 13h30min ÀS 16h30min. 
A FIM DE TOMAR CIÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO 
NECESSÁRIA PARA A CELEBRAÇÃO DO ACORDO 
DE COOPERAÇÃO E TERMO DE COMPROMISSO – 
SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO. NÃO TENDO SIDO 
REGISTRADA A PRESENÇA DE QUALQUER DOS 
CHAMADOS, DEPOIS DE DECORRIDO O PRAZO 
FIXADO, SERÁ CONVOCADO O CANDIDATO 
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

CAMILA VITÓRIA DE CASTRO 
GONÇALVES 490.525.888-05 23º

HÉLIO HENRIQUE BARRETO DA SILVA 445.058.328-05 24º
GABRIELE NEGRÃO 444.712.278-23 25º

JOÃO PEDRO GUIMARÃES 446.019.908-40 26º
EVERTON SANTOS 324.656.178-85 27º

LUCAS ANUNCIAÇÃO CRUZ 518.839.848-66 28º
ALENICE PAULINO SANTOS SOUZA 419.823.768-99 29º

THAYSSA RIBEIRO BROCK GIMENES 
DE OLIVEIRA TROCCOLI 414.087.678-64 30º

ALINE BERNARDO ALVES TEIXEIRA 444.761.318-24 31º
GABRIELA DA COSTA MATTOS DE 

OLIVEIRA 435.302.958-41 32º

ELLEN CRISTINA DIAS 384.284.618-56 33º

ARQUITETURA E URBANISMO - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

JOÃO EWERTON TRIPAC DE ALMEIDA 546.328.948-42 10º

AGRONOMIA - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

FRANCIANE MACIEL DE JESUS 453.054.088-06 1º

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

LUIZ FERNANDO MAGNO DA SILVA 
CASTRO 513.284.038-82 1º

PAULO LUIZ MARIANO DE OLIVEIRA 472.053.828-23 2º
SABRINA COSTA LOPES 519.943.428-46 3º

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

MAURILIO MORAES LIMA NETO 413.573.418-90 1º
RENATA MONTEIRO SOUZA 352.618.828-93 2º
KETHELLYN ALVES HUNCH 457.798.948-41 3º

ENGENHARIA AMBIENTAL - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

FRANCINE DOS SANTOS SILVA 512.257.288-78 1º

ENGENHARIA CIVIL - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

JOÃO PEDRO DAL BELLO DE SOUZA 525.887.908-95 1º
GUSTAVO VENÂNCIO BORBA 490.166.468-92 2º

WANDERLAN PACHECO MELLO 
JÚNIOR 444.044.648-51 3º

GABRIELLY DA SILVA AZEVEDO 479.052.258-01 4º

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

MATHEUS MORAIS KAWAMURA 489.607.968-08 1º

ENGENHARIA DE SOFTWARE - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

LUCAS MENDONÇA DE SIQUEIRA 427.668.548-60 1º
SABRINA ALVES DA LUZ 555.835.828-98 2º

GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

MARCOS PAULO DE CARVALHO 
GOMES 518.486.098-33 1º

IGOR FREITAS POLISEL 493.690.718-90 2º
LUIZ ARMANDO MOREIRA 48.074.798-90 3º

RENAN VINICIUS DOS SANTOS 
RIBEIRO 517.525.478-29 4º

JUAN LINHARES TELES BATISTA 471.850.138-52 5º
WENDELL ALESSANDRO SALÚ DA 

SILVA 532.287.268-00 6º

ISAIAS RODRIGO LIMA DA 
CONCEIÇÃO 468.191.038-40 7º

YAN VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA 425.281.888-54 8º
ANDRE DE OLIVEIRA PINTO 399.058.628-97 9º

RAFAEL FERNANDES KIKUCHI 
BOVOLIN 525.064.908-41 10º

MARIA INALDA DA SILVA 660.391.503-00 11º

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

VITÓRIA CHARLEAUX 561.280.838-03 15º

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET - JULHO 2022
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

SABRINA HELENA DOS SANTOS 498.383.728-03 1º
EVELYN MARIA CAMILO 520.756.598-26 2º

CARAGUATATUBA, 10 DE JANEIRO DE 2023.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2023-01-10T12:00:06-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




